
 

 

 

 

 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA 

GIUNTA COMUNALE  
 
 

N.   101 del 21/12/2010 
 

 
Oggetto : 
ANNO   2010.   CONCESSIONE   CONTRIBUTO   A  CONSORZIO  PER  LA 
VALORIZZAZIONE   E   TUTELA   DELLA  "MELA  ROSSA  CUNEO"  IGP. 
PROVVEDIMENTI. 
 
L’anno  duemiladieci , addì  ventuno , del mese di  dicembre,  alle ore  18 e minuti  30,  
nella solita sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente Decreto Legislativo 18 AGOSTO 
2000 N.267, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale . 
 
Sono presenti i Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MARENGO Gianfranco  Sindaco   X  
    PANERO Carlo Antonio  Vice Sindaco   X  
    TESTA Giulio  Assessore    X 
    GALLIANO Francesca  Assessore   X  
    SABBATINI Bruno  Assessore   X  
    BARRA Paola Alessandra  Assessore   X  
    GIOLITTI Pierluigi  Assessore    X 

    Totale    5   2 
 
 
Ai sensi dell’art.97, comma 4 del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa all’adunanza 
l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Giusto SCARPELLO . 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MARENGO Gianfranco  nella sua 
qualità di Sindaco , avendo assunto la presidenza e a seduta dichiarata aperta dispone 
la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso :  
 
� che quest’amministrazione sta perseguendo, da tempo , iniziative 

promozionali  nel campo delle politiche agricole; 
� che il Consorzio per la Valorizzazione e tutela della “Mela Rossa Cuneo “ 

IGP- Via Caraglio n. 16 – 12100 CUNEO-   svolge attività di promozione e 
valorizzazione della produzione di mele a buccia rossa del nostro territorio; 

� che il Consorzio  succitato  ha richiesto con nota pervenuta in data 
22.11.2010 (prot.n.13452) l’adesione  in qualità di socio sovventore ; 

� che la quota associativa per i soci sovventori, come da statuto, è di €. 500,00 
annui;  
 

Ritenuto  intervenire con la concessione di un contributo, finalizzato al sostegno  
delle attività del Consorzio succitato, nei limiti delle disponibilità di bilancio, 
ammontante a €. 250,00; 
 
Dato  atto che la spesa trova copertura all’apposito capitolo del Bilancio di 
Previsione 2010; 
 
Visto  l’art. 48 del T.U.E.L.  n.. 267 del  18.08.2000; 
 
Acquisito  il parere favorevole di all’art. 49 comma 1 della medesima legge in 
ordine alla regolarità tecnica  e contabile del presente atto;  
 
Con  votazione unanime, favorevole, palesemente espressa; 
 

D E L I B E R A 
 

 
1. La premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 
2. Di concedere   al Consorzio per la valorizzazione e tutela della “Mela 

Rossa Cuneo” IGP- Via Caraglio n. 16-12100 CUNEO-  , un contributo 
ammontante a €. 250,00 per le attività di promozione e valorizzazione 
della produzione di mele a buccia rossa del territorio cuneese. 

3. Di stabilire  che come dal presente atto disponga  il responsabile 
dell’Area amministrativa contabile – settore finanziario. 

 
 

I N D I 
 

Con separata votazione, unanime, favorevole, palesemente espressa la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 



 

 

 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE 
( MARENGO Gianfranco) 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
( Giusto SCARPELLO) 

 

 
 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni  
consecutivi con decorrenza dal_____________________ al _____________________ 
 
e contestualmente, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000, è stata trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari tramite posta elettronica. 

 
OPPOSIZIONI: _______________ 

 
 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 
�   Divenuta  esecutiva per decorrenza dei termini in data  _______________________ 

ai sensi art. 134 - comma 3 del D.LGS 267/2000. 
 
 
Verzuolo, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Giusto SCARPELLO) 

 
 
 
 
 
 


